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Duszpasterstwo 
sprawuje 
Towarzystwo 
Chrystusowe dla 
Polonii Zagranicznej 

ks. Sławek Murawka SChr 
tel. kom.: (248) 217-3344         
email: slaaawek@yahoo.com 

biuro: 113 Gloster Rd NW 
Lawrenceville, GA 30044-4470 
tel.: (770) 935-1958 
email: polskiapostolat@gmail.com  

Msze święte 

Niedziela 14:00 
St. Marguerite d’Youville 
85 Gloster Rd NW 
Lawrenceville, GA 30044 

I i II niedziela miesiąca  19:00 
Mary Our Queen 
6260 The Corners Pkwy 
Norcross, GA 30092 

Spowiedź święta 

Pół godziny przed każdą mszą 
oraz zawsze na życzenie.  

Inne sakramenty  

Po ustaleniu z Kapelanem. 

CO W TRAWIE 
 	 	   PISZCZY…

Myśląc Ojczyzna… 	     (fragment) 
	 	 	 	 	 	 Karol Wojtyła	  
Ojczyzna - kiedy myślę -
wówczas wyrażam siebie i zakorzeniam,
mówi mi o tym serce, jakby ukryta granica,
która ze mnie przebiega ku innym, aby wszystkich ogarniać
w przeszłość dawniejszą niż każdy z nas: z niej się wyłaniam...
gdy myślę Ojczyzna
 - by zamknąć ją w sobie jak skarb.
Pytam wciąż, jak go pomnożyć,
jak poszerzyć tę przestrzeń, którą wypełnia.
GDY DOKOŁA MÓWIĄ JĘZYKAMI...
1. Gdy dokoła mówią językami, 
jak narastały pokolenia,
wnosząc do skarbca swej ziemi 
rzeczy stare i nowe 
- Ziemia stała się łożyskiem świateł
zapalanych głęboko w ludziach,
płynęły wciąż jednakowo te same rzeki 
i wciąż na nowo opływał ziemię
strumień mowy wzbierający historią.
Wody rzek zbiegały ku dołowi, 
strumień mowy dążył w stronę szczytu.
Szczytem był każdy człowiek 
wyrastający z tej ziemi
i każdy nim jest - równocześnie szczyt
wznosi się ponad każdym i ponad wszystkimi,
wznosi się coraz stromiej
i coraz głębiej zapada w sumienia.
2. Gdy dokoła mówią językami, 
dźwięczy pośród nich jeden: nasz własny.
Zagłębia się w myśli pokoleń 
i ziemię naszą opływa i staje się dachem domu, 
w którym jesteśmy razem 
- poza nim dźwięczy rzadko - (w grupach ludzi, 
którzy  mówią  wokoło,  jakby  wyspy  opłynięte 
oceanem powszechnej ludzkiej mowy, 
nie znajduję własnej fali) - nie rozszerzyły się zasoby mej ziemi; 
jeśli nawet odpłynęła mowa, to żeby znikać powoli
w wysychających łożyskach - nie podjęły mowy moich ojców 
języki narodów, tłumacząc „za trudna ” lub „zbędna” -
na wielkim zgromadzeniu ludów mówimy nie swoim językiem.
Język własny zamyka nas w sobie: zawiera, a nie otwiera.
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Troszkę o patriotyzmie…
Właściwie to temat-rzeka i można by pokusić się o wieloodcinkowe 

rozważania, a nie zbyć go zaledwie powierzchowną, niezbyt pogłębioną 
refleksją,  zaledwie wzmianką.  Zdarzyło mi się  jednak ostatnio stoczyć 
gorącą dyskusję z kilkoma osobami na ten temat, a na dodatek wpadł mi   
w  ręce  (w oko?)  tekst  Adama  Szostkiewicza  w  jednym z  daaawnych 
numerów „Polityki”, te dwa czynniki popchnęły mnie ku dotknięciu za- 
gadnienia. Szostkiewicz powołuje się  na socjologiczne testy amerykań- 
skiego ośrodka badania opinii publicznej przy Uniwersytecie w Chicago. 
W 34 krajach badano poziom zadowolenia z przynależności narodowej,     
a także przyczyny wysokiego lub niskiego poziomu tej świadomości i toż- 
samości. Bez zdziwienia przeczytałem, że w tym rankingu wiodą prym 
Amerykanie, zaś Polacy uplasowali się wtedy na zaszczytnym 29. miejscu. 
Nie  sprawdzałem,  ale  myślę,  że  niewiele  się  zmieniło  Czy  się  temu 
dziwić, czy to raczej normalne? Najwyższe miejsca zajęły w ogóle kraje 
młode, zwykle spoza Europy, krótko cieszące się  swoimi osiągnięciami   
w dziedzinie demokracji, więc w zasadzie my ze swoim ponad trzydzie- 
stoletnim stażem moglibyśmy gdzieś  tam się  dobijać.  Niemniej  wielu 
uważa, że wciąż nie mamy z czego być dumni; sen o wolności na jawie 
okazał się męczącą kłótnią wszystkich, którzy dostają się na jakieś stołki, 
bezruch aparatu państwowego aż boli, a wszystkie nadmuchane symbole 
narodowe straciły blask, kolor i jakąkolwiek moc oddziaływania…

Tylko że pytanie, czy mamy uczyć się od Amerykanów, nie ma jedno- 
znacznej odpowiedzi. Jesteśmy zupełnie innym narodem, o wiele bardziej 
jednolitym, nie takim zlepkiem narodowości, kultur  i języków, a budo- 
wanie tożsamości i  patriotyzmu poprzez rytuały wywieszania flag przy 
każdej  okazji,  przysięgi  lojalności  już  w szkołach i  odgrywanie hymnu 
mamy już jakby za sobą i niektórym bardzo źle się to kojarzy. No, może 
imprezy  sportowe  to  trochę  podrasowują… Tu,  w  Ameryce  to  działa, 
działa nie tylko na Amerykanów zresztą – sam pamiętam sprzed lat swoje 
wzruszenie, kiedy na zakończenie zwykłego dnia zabawy w Cedar Point 
w Sandusky, OH, na pierwsze takty ostatniej piosenki koncertu wszyscy 
zerwali się z miejsc, rodziny zaczęły się tulić do siebie i śpiewać ze łzami 
w oczach prosząc o błogosławieństwo dla Ameryki. Polaków raczej na 
takie  poruszenie  trudniej  namówić,  ale  być  może  dlatego,  że  tutaj   
łatwiej rozróżnić dumę od patriotyzmu, 
a  patriotyzm  od  nacjonalizmu.  I  że 
trzeźwe podejście do patriotyzmu właś- 
nie pomaga z jednej strony w rozsądnej 
ocenie  nie  tylko dokonań  rządu kraju, 
ale  i  społeczeństwa,  czy  wręcz  kon- 
kretnych Polaków, w kraju i za granicą. 
Z czego możemy być dumni - bądźmy, 
ale gdzie trzeba zrobić  uczciwy rachu- 
nek sumienia - róbmy go jak najprędzej. 

A chyba właśnie za granicą możemy 
w najbardziej wolny sposób (wręcz) wy- 
brać swoją tożsamość. Czy tylko między 
sobą  będziemy mówić  o tym, że jesteśmy Polakami,  czy pokażemy to 
także publicznie? Jak reaguję,  kiedy słyszę  na ulicy czy w sklepie swój 
język? Czy nas przyciąga, czy raczej odpycha? Kiedy przyjrzymy się sobie 
właśnie w takim momencie, sami odpowiemy sobie na pytanie czy nasza 
duma to tylko deklaracja,  czy rzeczywistość.  I  na koniec -  niech nam 
mądrość  dzieci  ze  szkolnej  tablicy  ogłoszeń  obok tego tekstu też  coś 
podpowie… Dla mnie bomba!   Wasz ks. Sławek

Rada Apostolatu 

Wanda Komor, sekretarz 
Lidia Błach 
Wiktor Błach 	 	 	 	 	 	 	
Anna Hołub-Standish 
Grzegorz Kwiatkowski 
Adam Śniady 

Komisja Finansowa 

Michał Adamczyk 
Elżbieta Cieślak  
Marcin Godlewski 

Składka niedzielna 

5 listopada	 	 	  	
Lawrenceville - $3,130.00 	 	 	
(Co za przemiła niespodzianka, 
odkąd tu jestem pierwszy raz  	 	
w ogóle 	i to aż tak bardzo 
przeskoczyliśmy nasz próg 
minimalny do utrzymania 
Apostolatu! Allelujaaa! 	 	 	 	 	
Norcross - $225.00		 	 	 	 	 	
Nasz cel tygodniowy - $1,400. 
Bóg zapłać za złożone ofiary! 
„Radosnego dawcę miłuje Bóg!” 
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 2 Kor 9,7 

Intencje mszy świętej 

12 listopada 	 	 	 	 	 	 	 	 	
* za dusze wszystkich wiernych 
zmarłych 

19 listopada 	 	 	 	 	 	 	 	 	
*	 O zdrowie, błogosławieństwo 
Boże i potrzebne łaski dla 
Jakuba z okazji urodzin. 

26 listopada  	 	 	 	 	 	 	 	 	
* w intencji wszystkich zmarłych, 
poleconych w naszych rocznych 
wypominkach. 		 	 	 	 	 	 	 	
* za śp. Stanisława Brajtę.
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Kochani, dzisiejsza niedziela jest trochę inna…
Muszę  się  usprawiedliwić  z  nieobecności.  Troszkę  podupadłem 
ostatnio (jak Pawlak mówił  o swojej  żonie,  Mani),  dlatego dziś  nie 
mogę być z Wami. Na szczęście podupadłem nie na duchu, a zaledwie 
na  zdrowiu.  Zawsze  się  wykłócam,  kiedy  ktoś  mówi,  że  zdrowie 
najważniejsze, a choć teraz naprawdę widzę jak bardzo jest ważne, ale 
naprawdę jednak bardziej bym się bał takiego upadku morale, upadku 
na duchu, spadku energii i zapału.  
Niemniej  na  tę  niedzielę  zostawiam  Was  pod  opieką  ks.  Piotra 
Stangrickiego, ze zgromadzenia ks. saletynów, który niedawno zaczął 
posługę w naszej archidiecezji. Mam nadzieję, że i on i Wy będziecie 
się  sprawowali  dobrze,  że za  mnie też  się  troszkę  pomodlicie  i  że 
wkrótce  znów  się  spotkamy,  jak  Pan  Bóg  pozwoli.  Tymczasem 
specjaliści  się  mną  zajmują  z  wiedzą  i  zapałem,  a  i  Wam  jestem 
wdzięczny za każde słowo wsparcia i modlitwy, za każdą pomoc. I po-
zdrawiam serdecznie niemal jak nasz Ojciec Święty z kliniki Gemelli.

Spotkanie lektorów i kandydatów na lektorów
Cieszę  się,  że  się  spotkaliśmy   
minioną  niedzielę,  ogromnie się 
cieszę,  że  pospisywane  zostały 
kontakty  i  telefony,  że  są  nowi 
chętni  do  tej  pięknej  posługi. 
Jeszcze może kogoś uda mi się w 
po-mszalnej  łapance  namówić  i 
będziemy  nie  tylko  wspólnie 
posługiwać  przy  ołtarzu  każdy 
po  swojemu,  ale  jeszcze  szli- 
fować  te  swoje  umiejętności, 
żeby to robić coraz lepiej. (Prze- 
praszam,  znów  Pawlak  mi  się 
przypomniał:  „Ot,  szlifierka  się 
znalazła…”)

Spotkanie szafarzy Eucharystii
Niestety, musimy przełożyć na najbliższą okazję, kiedy - jak Pan Bóg pozwoli 
- spotkamy się znów razem w kościółku. Będę przypominał, bo mi zależy.

Mszaliki „Pan z Wami” na przyszły 
rok liturgiczny
Już  zostały  przy- 
słane i są do odeb-
rania  w  zakrystii. 
Wszystkich  funk-
cyjnych:  lektorów, 

kantorów  i  muzy-
ków  zapraszam  do  ich  odbioru  i  nie 
tylko  do  przygotowywania  się  z  nich      
w domu do liturgii,  ale też  do raczenia 
się ich zawartością w domowym zaciszu.

Papieska intencja             
	        modlitewna  	
na listopad 2023 

Za Papieża, aby pełniąc swoją misję 
z pomocą Ducha Świętego, nadal 
towarzyszył w wierze powierzonej 
mu trzodzie. 

Służba liturgiczna  
na następną niedzielę 

LEKTORZY 
*  
*  

OPRAWA MUZYCZNA 
* 

SZAFARZ EUCHARYSTII 
* 

MINISTROWIE 
*	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
* 

Wypominki 	 	
i wypominki roczne  

Za naszych zmarłych modlić się 
będziemy  przed  mszą  świętą 
w każdą niedzielę listopada,     
a w ostatnią niedzielę każ- 
dego miesiąca (od listopada) 
będzie również  ofiarowana 
msza święta za zmarłych, wy- 
mienionych w wypominkach 
rocznych, na osobnej kartce. 

„Myśl jest święta i zbawienna 	     
	     modlić się za zmarłymi, 
Tobie, Boże, rzecz przyjemna  	
	 	 zlitowanie nad nimi…”         
	 	 	 	 	 (fragment pieśni żałobnej) 
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 	 	 	 Reklama 
 W tym miejscu można będzie zamieszczać  swoją  reklamę.  Wykupienie pojedynczego pola będzie 
opłacone na następny rok, w bieżącym roku promocja z dodatkowym ostatnim kwartałem za darmo. Zdjęcie 
i  treść  ogłoszenia  najchętniej  przyjmę  w  postaci  gotowego  pliku  w  jednym z  powszechnie  używanych  
formatów, ale po ustaleniach będzie też  można przesłać  materiał,  a  ja (albo ktoś  sprawniejszy ode mnie) 
spróbuję to zmieścić w zamówionym polu. Zamieszczona tabela może nie oddawać dokładnie powierzchni 
pól,  jeśli  wypełnimy  te  poniżej,  dodamy  jeszcze  dwa  rzędy,  wówczas  wysokość  każdego  pola  może  się 
zmniejszyć o kilka milimetrów.

jedno pole  
$200 rocznie 

(co wynosi                                     
tylko $3.70 tygodniowo!) 

dwa pola 10% zniżki 

dwa pola 10% zniżki cztery pola 20% zniżki

Bądź pierwszym reklamodawcą, 
ludzie zapamiętają cię najlepiej!

Twój telefon i adres  
co tydzień pod ręką!

Twoja firma do przypomnienia 
nawet w czasie nudnych kazań!

Twoje zdjęcie do podziwiania 
kiedy trzeba odwrócić wzrok 

w czasie zbierania tacy!

Wesprzyj nasz Apostolat  
również i w ten sposób,  
z korzyścią dla siebie.
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